2019年 3月 22日

各 位

会社名 株式会社  リ  ケ  ン

代表者名 代表取締役社長 伊 藤  薫

 （コード番号６４６２ 東証第１部）

問合せ先 執行役員 経営管理本部

経営企画部長 坂場 秀博

電話番号 （０３）３２３０－３９１１（代表）

監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ

当社は、2019 年３月 22 日開催の取締役会において、「監査等委員会設置会社」に移行

する方針を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、移行につきましては、2019年６月開催予定の当社第 95回定時株主総会において

承認可決されることを条件といたします。

記

1. 移行の理由

取締役の職務執行の監査等を担う監査等委員を取締役会の構成員とすることにより、

取締役会の監査・監督機能を強化し、コーポレート・ガバナンスを一層充実させるとと

もに、取締役会における重要な業務執行の決定を取締役に委任することにより、迅速な

意思決定を行い、経営の効率性を高めることを目的として「監査等委員会設置会社」へ

移行するものであります。

2. 移行の時期

2019年６月開催予定の当社第 95回定時株主総会において、必要な定款変更についてご

承認をいただいたうえで、「監査等委員会設置会社」に移行する予定であります。

3. その他

（1）「監査等委員会設置会社」移行後の役員人事につきましては、本日開示いたしま

した「代表取締役および役員の異動ならびに監査等委員会設置会社移行後の役員

人事に関するお知らせ」をご参照ください。

（2）「監査等委員会設置会社」への移行に伴う定款変更の内容につきましては、2019

年５月開催予定の取締役会にて決議のうえ開示する予定であります。

以 上